
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 19.01.2019 
 

DETERMINA N° 5-UT/2019 
 
OGGETTO: Vendita piante ostacolanti l’adeguamento della strada forestale “Cercenas – Forte-

sona – Galant – Ieur” nel bosco consorziale “Scandolaro Faeit” part. 37A del PGF in 
Comune di Ampezzo. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 14.09.2017 n. 55, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si autorizzava l’Azienda Agricola Villa Dante s.s. con sede in Ovaro, via dei 
Caduti 2 Maggio n. 86, a eseguire i lavori di ripristino e adeguamento della viabilità forestale di ac-
cesso agli immobili “Cercenas – Fortesona – Galant - Ieur” in Comune di Ampezzo, interessando i 
mappali 8, 12, 13 e 32 del foglio n. 57 del catasto terreni del Comune di Ampezzo, nel bosco 
“Scandolaro Faeit” part. 37A del Piano di Gestione Forestale (PGF) della proprietà silvo pastorale 
del Consorzio Boschi Carnici; 
Visto  il Progetto di riqualificazione forestale ambientale (PRFA) 15.09.2018 n. 21 cod. 
CBC23F034A02 della Direzione tecnica consorziale, con il quale si assegnavano le piante ostaco-
lati i lavori di adeguamento della strada forestale “Cercenas – Fortesona – Galant – Ieur” nel bo-
sco consorziale “Scandolaro Faeit” part. 37A del PGF in Comune di Ampezzo, per complessivi m³ 
9,750 e un valore di € 214,50, pari a € 22,00 al m³ a unico assortimento; 
Richiamata  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 04.01.2019 n. 9, esecutiva nelle 
forme di legge, con la quale si approva il PRFA della Direzione tecnica consorziale 15.09.2018 n. 
21 cod. CBC23F034A02, con il quale si assegnavano le piante ostacolati i lavori di adeguamento 
della strada forestale “Cercenas – Fortesona – Galant – Ieur” nel bosco consorziale “Scandolaro 
Faeit” part. 37A del PGF in Comune di Ampezzo, e si demandava al Responsabile servizio la 
vendita delle suddette piante; 
Rilevato  che la ditta Alpilegno srl con sede in Bassano del Grappa (Vi), via O. Mariali 6, con nota 
08.01.2019 si è dichiarata disponibile ad acquistare le suddette piante a “prezzo di stima foresta-
le”; 
Considerato  che la ditta Alpilegno srl di Bassano del Grappa (Vi) è iscritta all’elenco delle Impre-
se forestali di cui all’art. 25 della L.R. 9/2007; 
Visto il comma 4 dell’art. 21 della L.R. 23.04.2007 n. 9; 
Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
D E T E R M I N A 

 
1.  Di vendere “a corpo” alla ditta Alpilegno srl con sede in Bassano del Grappa (Vi), via O. 

Mariali 6 (part. IVA e CF  03331620249) le piante ostacolati i lavori di adeguamento della 
strada forestale “Cercenas – Fortesona – Galant – Ieur” nel bosco consorziale “Scandolaro 
Faeit” part. 37A del PGF in Comune di Ampezzo, di cui al PRFA 15.09.2018 n. 21 cod. 
CBC23F034A02 della Direzione tecnica consorziale per m³ 9,750 e un valore di € 214,50 
al netto dell’IVA, pari a € 22,00 al m³ a unico assortimento. 

2. La merce dovrà essere pagata presso la cassa consorziale (Esattoria Consorziale di Tol-
mezzo – Banca Intesa Sanpaolo) entro 30 (trenta) giorni dalla data della relativa fattura. In 
caso di ritardato pagamento saranno applicati gli interessi di legge. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to dott. Giovanni Talotti 
 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 2

 
 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni conse-
cutivi dal 19.01.2019 al 03.02.2019 
Tolmezzo, lì 19.01.2019 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


